
 

Universidade Estadual de Maringá 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
Conselho Acadêmico do Curso de Ciências Contábeis  

 

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone /        (44) 3011 4251 

sec-aco@uem.br  −  www.pen.uem.br 

 
R E S O L U Ç Ã O Nº. 033/2023-CON 

 

Transfere atividades de ensino para os eventos 
“EAIC e 33ª Semana do Contador Maringá” 

 
 

A COORDENADORA DO CONSELHO ACADÊMICO DO CURSO DE 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições regulamentares e considerando  

 
o evento “EAIC”, 
 
a “33ª Semana do Contador de Maringá” 
 

“ad referendum” 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Transferir as atividades acadêmicas dos discentes matriculados 

no Curso de Ciências Contábeis, conforme segue: 

 

Turno Dias Evento 

Matutino 23 e 24/11/2023 EAIC 

Noturno 20 a 22/11/2023 33ª Semana do Contador de Maringá 

 

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência.  
Cumpra-se. 
 

 
Maringá, 17 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Joyce Menezes da Fonseca Tonin 
Coordenadora - CON 

mailto:sec-aco@uem.br

